Управление образования администрации Соликамского муниципального округа Пермского края

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 1»

618553, Пермский край, г.Соликамск, ул.Парижской Коммуны, 28

Телефон/факс: (34 253) 5-23-34

e-mail: solkamschool1@yandex.ru

П Р И К А З

Об организации работы по поэтапному

внедрению и реализации Программы

просвещения родителей (законных

представителей) детей, посещающих

структурное подразделение «Детский

сад» МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 4 марта 2025

года № 26-01-06-223 «Об организации работы по поэтапному внедрению и реализации Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные

образовательные организации», приказа начальника департамента образования администрации

города Перми «Об утверждении и реализации плана мероприятий «Дорожной карты» по

поэтапному внедрению и реализации Программы просвещения родителей (законных

представителей) обучающихся в подведомственных муниципальных образовательных

учреждениях, имеющих группы для детей дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению и реализации Программы

просвещения родителей (законных представителей) обучающихся, посещающих

структурное подразделение «Детский сад» МАОУ «СОШ № 1» (далее - рабочая группа)

в следующем составе:

Руководитель рабочей

группы:
Заместитель директора С.А.Волкова

Члены рабочей группы: Старший воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

воспитатель

Воспитатель

Музыкальный руководитель

И.А.Церковная

Л.А.Самошкина

Н.В.Черных

Е.Н.Ябурова

В.Н.Михалева

Е.Н.Мальцева

Е.М.Акулич

Номер документа Дата

49а 25.03.2025

2. Утвердить «Дорожную карту» по поэтапному внедрению и реализации Программы

просвещения родителей (законных представителей) обучающихся, посещающих структурное

подразделение «Детский сад» МАОУ «СОШ № 1» (Приложение № 1)

3. Рабочей группе в утвержденном составе:

3.1. Обеспечить информирование педагогического коллектива о начале реализации

Программы просвещения родителей (законных представителей) обучающихся, посещающих

структурное подразделение «Детский сад» МАОУ «СОШ № 1».

3.2. Осуществлять свою деятельность согласно Дорожной карте, утвержденной

настоящим приказом;

3.3. Решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и Дорожной

картой;

3.4. Размещать просветительские материалы для родителей воспитанников на

официальном сайте и в сообществе структурного подразделения «Детский сад» МАОУ «СОШ №

1», срок - постоянно;

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор МАОУ «СОШ № 1»

Е.А.Щеткина